ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020											№ 97

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 09.10.2019 №205, от 11.11.2019 №234, от 17.01.2020 №4, от 20.02.2020 №30) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «593698,78; 66031,78; 27756,58» заменить цифрами «594275,00; 66608,00; 28332,80».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.3. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	66 608,00
	63 712,52
	63 544,82
	193 865,34

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	60 843,79
	58 033,53
	57 865,83
	176 743,15

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	188,29
	0,00
	0,00
	188,29

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	1 427,92
	1 530,99
	1 530,99
	4 489,90

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 148,00
	4 148,00
	4 148,00
	12 444,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	46 425,56
	45 247,88
	45 164,18
	136 837,62

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Горячегорск
	018

	180,29
	0,00
	0,00
	180,29

	МКУ "СГХ"
	133

	40 861,34
	39 768,89
	39 685,19
	120 315,43

	КУМИ и ЗО
	117

	4 148,00
	4 148,00
	4 148,00
	12 444,00

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	1 235,92
	1 330,99
	1 330,99
	3 897,90

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.3. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	66 608,00
	63 712,52
	63 544,82
	193 865,34

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	38 275,20
	35 974,22
	35 890,52
	110 139,95

	краевой бюджет
	28 332,80
	27 675,30
	27 654,30
	83 662,40

	федеральный бюджет

	63,00

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	46 425,56
	45 247,88
	45 164,18
	136 837,62

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	18 092,76
	17 593,58
	17 509,88
	53 196,22

	краевой бюджет
	28 332,80
	27 654,30
	27 654,30
	83 641,40

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «387240,87; 45849,34; 27756,58» заменить цифрами «387817,09; 46425,56; 28332,80».
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.5.1. строки 1, 1.5, В том числе:, ГРБС2, ГРБС4 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача                                                                                                                                                                                       Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории

	46 425,56
	45 248,88
	45 165,18
	136 839,62
	Доведение доли исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе до 95 %

	1.5.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330010210
	111; 119
	84,55
	0,00
	0,00
	84,55

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	532,19
	652,68
	652,68
	1 837,55

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	189,78
	210,40
	210,40
	610,58

	0401

	211,47
	215,35
	215,35
	642,18

	В том числе:

	46 425,56
	45 247,88
	45 164,18
	136 837,62

	ГРБС2
	МКУ "СГХ"

	40 861,34
	39 768,89
	39 685,19
	120 315,43

	ГРБС4
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск

	1 235,92
	1 330,99
	1 330,99
	3 897,90

1.5.2. дополнить строками 1.13, 1.14 следующего содержания:

	1.13.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0505
	033001021Р
	111; 119
	35,94
	0,00
	0,00
	35,94

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	20,63
	0,00
	0,00
	20,63

	0401

	3,88
	0,00
	0,00
	3,88

	1.14.
	Расходы на повышение с 1 июня 2020 г. размеров оплаты труда
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330010360
	111; 119
	20,63
	0,00
	0,00
	20,63

	0401

	3,88
	0,00
	0,00
	3,88

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0505

	35,94
	1,00
	1,00
	37,94

	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	033001036А

	515,77
	0,00
	0,00
	515,77

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово						    Н.А. Петровская